

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Teatr Pinokio w Wigencji. Dawna fabryka zyskała nowe życie [ZDJĘCIA]

17.02.2023 11:33 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Zabytkowa fabryka Wigencja przeszła niesamowitą metamorfozę. Magazyny z dekoracjami, lalki, rekwizyty i sprzęt - trwa przeprowadzka teatru Pinokio do odnowionych wnętrz. Kiedy pierwsi widzowie odwiedzą nowe miejsce na mapie Łodzi?



Kolaż składający się z czterech zdjęć pokazujących wyremontowane budynki dawnych zakładów Wigencja z których górna po lewej stronie pokazuje obiekt z zewnątrz, pozostałe zaś prezentują jego wnętrza

Odnowa fabryki Wigencja (Sienkiewicza 75/77) to jedna z największych, a jednocześnie najbardziej efektownych modernizacji zrealizowanych w ramach trwającego od kilku lat programu Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi.

# Wigencja po kompleksowym remoncie

Wigencja rozpoczyna nowe życie. Gruntowna restauracja budynków przy ul. Sienkiewicza 75/77, które odbudowano od fundamentów, kosztowała 42 mln zł. Powstało tu kreatywne miejsce dla najmłodszych. Przede wszystkim przeniesiono znany łódzki teatr dla dzieci Pinokio. Duża kubatura wewnątrz pozwoliła na utworzenie dwóch profesjonalnie wyposażonych scen dla 150 oraz 52 widzów.

Poza tym zmieściły się też: pracownie twórcze, studio nagrań, profesjonalne sale warsztatowe, biblioteka i przestrzeń na restaurację rodzinną. Całość jest pełna pozytywnej i kreatywnej energii, uzdolniona artystycznie młodzież będzie miała tu dostęp do sprzętu i wykwalifikowanych instruktorów.

Na terenie zrewitalizowanej fabryki posadzono 10 klonów polnych, 5 klonów zwyczajnych, 7 śliw wiśniowych. Powstało również przebicie do pobliskiego OFF Piotrkowska, pełnego życia, kultowego miejsca spotkań łodzian.

# Teatr Pinokio - co w repertuarze?

- W ciągu kilku najbliższych tygodni ogłosimy trzy przetargi: na wynajem przestrzeni gastronomicznej, świetlicy i punktu bibliotecznego. W nowej siedzibie funkcjonować będą równolegle dwie sceny, duża i mała. Zaczynamy już 1 kwietnia warsztatami, a od 2 kwietnia zaprosimy na pierwsze spektakle na Dużej Scenie. Na otwarcie nowego sezonu kulturalnego planujemy szereg nowości repertuarowych. W programie znajdą się: koncert otwarcia, wystawa towarzysząca - podsumowująca przemiany zachodzące w nowym miejscu i trzy premiery: „Sekrety życia”, „Alfabe-Ty” oraz „Kubuś Puchatek”, a także spacerzy performatywne z dawnej do nowej siedziby jako wydarzenia cykliczne prowadzone przez pracowników teatru - zapowiada Gabriel Gietzky, dyrektor teatru Pinokio w Łodzi.

---

*Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 6" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.01-10-0004/17-00 zawartej w dniu 30 sierpnia 2017 roku. Projekt jest realizowany w ramach Zintegrowanych*

## *Inwestycji Terytorialnych.*

*Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.*













